
 

 

2025 年 4 月 1 日 

 

お取引先様各位 

医療法人福岡桜十字 

桜十字福岡病院 

 博多駅健診クリニック 

 

 

結果報告書における冊子対応基準価格変更のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 

さて、ニュース等で報じられております通り、昨今の物価高が続いている状況にございます。 

当院におきましても、業務効率化や諸経費の削減などを行い価格の維持に努めてまいりましたが、

⾧期にわたる物価高の影響により従来の形でのサービスを継続していくことが困難となりました。 

 

つきましては、誠に不本意ながら 2025 年度より下記の通り、結果報告書における「人間ドック検

査結果報告書（冊子）」対応時の基準価格の改定を実施させていただきますので、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

 

記 

「人間ドック検査結果報告書（冊子）」対象の価格 

改定前 主コース 31,500 円以上（※1）または頭部 MRI/MRA 検査 

改定後 主コース 40,000 円以上（※1）または頭部 MRI/MRA 検査 

 ※1 ドック項目（眼底・眼圧・胃部検査・腹部超音波検査または上下内視鏡検査）を含む 

     内容に限ります。 

 

以上 


